
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 83Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

LTDA, inscrita sob o CNPJ: 07.506.424/0001-71; Valor R$ 412.600,00 
(quatrocentos e doze mil e seiscentos reais), Assinatura: 17/08/2020 Vi-
gência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.

Protocolo: 578920
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2020/CPL, PROCESSO Nº 12.985/2020/
PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data 
do certame: 24/09/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCAR-
TAVEIS (GERIATRICA E INFANTIL) PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo email: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 10/09/2020.
LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM
PORTARIA nº 1.841/2019-GP

Protocolo: 578919

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) 
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA, em cum-
primento à ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) WALLAS FERNANDES DA 
SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato re-
sumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto........................: aquisição de máquinas xerocadoras para suprir 
as grandes demandas de  apostilas impressas das escolas da rede muni-
cipal de ensino
Contratado.................: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, CNPJ 
20.174.278/0001-92
Valor............................: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas altera-
ções posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratifi cado pelo(a)  Sr(a) WALLAS FERNANDES DA SILVA, SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
MEDICILÂNDIA - PA, 08 de Setembro de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 578929

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 009/2020-SEMGA. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de combustível diesel S-10 visando 
atender as demandas das Secretarias Municipais: SEMGA, SEMINF, SEMA-
GRI, SMMT e o Gabinete do Prefeito. Abertura: 24 de setembro de 2020, 
às 09h00min, na Sala de Licitação da SEMGA situada na rua Lauro Sodré, 
s/n - bairro.  Esperança, CEP 68.129-000 -Mojuí dos Campos-PA. O Edital 
poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via 
email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Leandro Coutinho Nogueira - 
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 578928

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020/PMO - Processos Administ.: 108; 
132 e 138/2020/PMO. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestar serviços de manutenção de impressoras, manutenção e recarga 
de tonner e cartuchos de impressoras para atender as necessidades da 
SEMEL; SEURBI E SEMPOF. Empresa: LIVE CARTUCHOS E TONERS CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 37.278.489/0001-78, Valor Global: R$ 
16.669,93 (Dezesseis mil e seiscentos e sessenta e nove reais e noventa 
e três centavos). Data da Homologação: 08/09/2020. FRANCISCO JOSÉ 
ALFAIA DE BARROS - Prefeito de Óbidos/PA.

Protocolo: 578937

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020/PMO - Processos Administ.: 026; 032; 
062; 068 e 075/2020/PMO. Objeto: Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada na locação de veículos incluindo condutores devidamente habili-
tados, manutenção preventiva e corretiva e demais encargos, para aten-
der às necessidades dos serviços desenvolvidos pelo GABINETE; SEMAB; 
SEURBI; SEMEL e SEMCULT, no exercício de 2020. Empresas: META CONS-
TRUÇÕES & SERVIÇOS COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 17.431.955/0001-04 
, Valor Global: R$ 705.264,92; C. DOS SANTOS FERREIRA SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR - ME, CNPJ: 20.052.351/0001-53, Valor Global: 
R$ 65.430,00; A. B. PEREIRA SERVIÇOS - ME, CNPJ: 22.188.376/0001-
04, Valor Global: R$ 271.486,00; G N RODRIGUES EIRELI - ME, CNPJ: 
25.225.603/0001-12, Valor Global: R$ 58.544,91. Data da Homologação: 
08/09/2020. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito de Óbidos/
PA.

Protocolo: 578932

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 1/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA
A Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social, Exma. Sra. POLYAN-
NA ARAÚJO LOCH, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao 
processo licitatório PE N° 1/2020/SEMAS.
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (material de proteção e segu-
rança) para enfrentamento ao covid-19.
EMPRESAS VENCEDORAS:
-AUGUSTU’S INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ. N° 10.433.143/0001-40, com 
valor total de R$ 9.260,00 (nove mil, duzentos e sessenta reais);
-PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA., 
CNPJ. N° 35.687.208/0001-05, com valor total de R$ 5.632,00 (cinco mil, 
seiscentos e trinta e dois reais);
-DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA., CNPJ. N° 37.028.350/0001-
76, com valor total de R$ 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais); e;
-OLIVEIRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ. N° 37.365.601/0001-
08, com valor total de R$ 6.500,00 (seis mil, quinhentos reais).
Pacajá/PA, 09 de setembro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo: 578938

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 025/2020
DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos 
fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através do GABI-
NETE DO PREFEITO diretamente a UNIÃO MINICIPAL DOS ESTUDANTES 
DE PARAUAPEBAS – UMESPA, para “Promover e realizar atividades como: 
Cursos Profi ssionalizantes e palestras educativas. Visa atender pessoas 
acima e 18 anos com o ensino fundamental completo ou cursando, em 03 
polos do município, que serão Cedere I, Vila Sanção e bairro Tropical, Zona 
Urbana de Parauapebas”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - PA, através do GABINETE DO PREFEITO, repassará a im-
portância de R$ 409.755,00 (Quatrocentos e nove mil e setecentos e cin-
quenta e cinco reais), conforme cronograma de desembolso do Plano de 
Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente termo de fomento entrará em vigor na data de sua assinatura, 
com término em 31/01/2021.
Parauapebas-PA, 04 de setembro de 2020.
JOSE ALVES DE LIMA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 578894
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200338
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-008SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): M. A. PINHEIRO & CIA. LTDA -ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços 
de desinsetização e desratização, em todas as áreas internas e externas 
dos imóveis ocupados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no Municí-
pio de Parauapebas, Estado do Pará


